
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Республиканская спортивная школа олимпийского резерва 

по водным видам спорта «Акватика» 

 

П Р И К А З № 34 / ОД                                                          

 

г. Казань                                                                                   «04» июля 2025 г.                                              

 

 

О приеме на обучение в ГБУ ДО РСШОР по водным видам спорта 

«Акватика» на 2025 – 2026 учебный год 

 

              В целях организации приема поступающих в ГБУ ДО РСШОР по 

водным видам спорта «Акватика» на 2025 – 2026 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приемной комиссии организовать прием в ГБУ ДО РСШОР по водным видам 

спорта «Акватика» на конкурсной основе, согласно «Положения о порядке 

приема на обучение по программам спортивной подготовки по видам спорта: 

плавание, синхронное плавание, прыжки в воду». 

2. Утвердить сроки приема документов от поступающих с 07 июля  по 06 августа  

2025г. 

3. Принять, на основании конкурсного отбора, на обучение на бюджетной 

основе в группы начальной подготовки 1-го года обучения по программам 

спортивной подготовки, согласно плана комплектования на 2025 – 2026 

учебный год по видам спорта: 

• плавание – 45 человек девочек и мальчиков 2018 года рождения, добор 

2017 года рождения; 

• синхронное плавание – 24 человек девочек и мальчиков 2018 года 

рождения, добор 2017 года рождения; 

• прыжки в воду – 30 человек девочек и мальчиков 2019-2018 года 

рождения, добор 2017 года рождения; 

4. Установить сроки конкурсного отбора для поступающих по видам спорта: 

• плавание –  с 11 по 15 августа 2025 г. с 13.00. 

• синхронное плавание – с 11 по 15 августа 2025 г. с 14.00. 

• прыжки в воду - с 11 по 15 августа 2025 г. с 09.00. 



5. Утвердить контрольные нормативы для приема в группы начальной 

подготовки в ГБУ ДО РСШОР по водным видам спорта «Акватика» на         

2025 – 2026 учебный год для обучения по программам спортивной подготовки 

по видам спорта: плавание, синхронное плавание, прыжки в воду  для 

проведения конкурсного отбора. 

6. Добор на обучение на бюджетной основе по программам спортивной 

подготовки по видам спорта: плавание, синхронное плавание и прыжки в воду 

на основании конкурса, согласно «Положения о порядке приема на обучение 

по программам спортивной подготовки по видам спорта: плавание, 

синхронное плавание, прыжки в воду». 

7. Разместить на информационном стенде, на портале «Электронное 

образование в Республике Татарстан» (edu.tatar.ru), АИС «Мой спорт», 

госпаблик VK всю информацию и документы с целью ознакомления с ними 

поступающих и их законных представителей. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора Зуфарова Э.В. 

 

 

 

 

 

 

            Директор                                                                       Л.А.Камешков 


